C iii

S

Raziel Angelus A.

T

DE ARTE CABALISTICA

ardenter amatam,tum a Cain uiliter despectam. Opinione uero ductus Abel,qd ipse foret idem ille de quo reuelatam expectarent restaurationē cum se deo gratum,fide recta et oblatione accepta sentiret,eo qd ad ipsum

V respexerat dñs & ad munera eius,ad Cain aut & ad munera illius non respxit,toto ccepit pectore mentisqz affectu ligni fructum desyderare,quē in oblatione uitæ constitutum esse iudicabat,eaqz rōne lignum uitæ dictū & ita cognōiatum,qd esset per lignum uita creatori offerenda,qui dedit il lam,quare manum suam eo conat⁹ est mittere,qd de ligno acciperet,absumeret ac aboleret,hoc eñ נָכְלָה designat.Vnde fratris cōtra se odiū patienter tulit & quārenti occasionem rixæ,uehementer etiam irato,nō se blandis uerbis expostulauit,ut mitigaret illum,sed prorsus tacuit.Cūqz uideret sibi mortem rapto de arbore ramo uel lignea claua Cain minantem,ç maxime lætatus est,sperans ligno interfici,non enim tum erat ferri usus ante ortum Thubalcain,qui primus fuit malleator & faber in cūcta opera æris & ferri.Claua itaqz lignea & prægrādi munitus dixit Cain ad Abel fratrem suum.Et fuit cum essent in cāpo & insurgebat Cain in Abel fratrem suum & occidit eum.Romani addunt legendō dixit Cain,Egredi amur foras,qd non est in sacræ scripturæ contextu.Abel aut inermis armato non restitit,sed uolens & libens se morti obtulit.Cum nō tñ satis dare pro nobis creditori deo,uerum etiam & originale debitum omnino soluere si fieri posset,& acceptabilis deuota constitutaqz hostia in solutū præstari paratus esset.Post uero qd iste deceperat sine liberis,sustinuit Adam multo tempore,si forte qd in filiis non inuenisset,id contingeret in nepotibus.Sed quid iam speraret in reproba Cain gñatione de qua pri dem omnis fiducia euauit,uidebat eam omnem sellulariis artibus & officiis incumbere,studio seruili nauare opam,tenuiora cōmoda & officia corpori necessaria sequi,nihil diuinum cogitare,nihil liberale,nihil heroi co uiro dignum,quare aliam prolem & aliud semen à deo petiit & impetravit,quo plane supra qd dici queat exhilaratus est pientissimus pater sic dicens,Posuit mihi deus semen aliud pro Abel quem occidit Cain.Ideoqz uocauit nomen eius Seth,quem genuit ad imaginem & similitudinē suā,non qd ceteri eius liberi non habuissent formam & imaginem humanam qui & hoīes quoqz erant.Sed quia reliqrum haec tenus p̄ter Abel, potius dæmoniorum gñatio ç hoīm dicenda fuerat,propter illorum execrabilē maliciam & uitia detestanda.Non igitur qd dæmones & diabolos substan tiuos genuisset,id ita nunc additur,qd impii & prophani quidam mentiū tur.Sed qd uoluntate malos.Nihil aut est malum nisi uitium & dæmoniū Pergam itaqz si uultis ut qua ianua sim ingressus ultra proficiscar.Et illi p ge diligenter obsecramus inquiunt.Denuo Simon ait,pater noster Adā,rursus ex Seth nepotem suscepit,memor eius Cabalæ quā sibi Raziel tra

X diderat

diderat q̄ ex sua propagatiōe nascetur homo futurus saluator. Quarē uocatus est Enos.i.homo,tunc putabatur & quidem ualde speratum fuit eum appellandum fore iuxta Cabalam angelicā per nomen quatuor literarum i.h.u.h. uel saltem magis Cabalistice in miserationibus per Sin literā rā de medio quatuor litera rū i.h.u.h. Sic enim in sacra historia scribit̄ אָהוֹל לְקָרָא בְשֵׁם יְהוָה: **גִּמְטָרִיא** tunc expectatus est uocari per Sin literā, quae in arte Cabalistica idem quod ברָחָמִים .i. in miserationibus,& Mem līra per Notariacon designat מַתּוֹר .i.de medio scilicet quatuor istarum literarum i.h.u.h. Perinde atq̄ hoc modo intelligi deberet אָנָן:

הָוֹלֶל לְקָרָא בְשֵׁין מַתּוֹר יְהוָה .i.tunc expectatus est uocari per Sin de medio i.h.u.h. quasi pro angeli enunciato Enos sumeret de ligno uitae mundumq; redimeret, heros ipse nominatus i.h.in miserationibus u.h.notare arcanum & animaduertite mysterium. Cū uero iam nullius angeli destinatiōe hoc modo appellaretur, tum isto relicto in aliū spem suam locarunt. Angelorum namq;.i.dei nunciorum monitu nomia patribus indita sunt pro quibuslibet euentis, siue præteritis ut quia posse di uocatus est Cain. Seu p̄sentibus ut quia uir uocatus est Enos, aut futuris ut quia parentibus luctum p̄biturus, uocabatur Abel. Expectatio hæc in quartam trahitur Enos progeniem, & de lared natus est Henoch, qui ambulauit cum deo, sed disparuit, qm̄ abstulit eum deus. Tertio abhinc tractu uenit Noe in consolationem omnium publicam illam auditum receperat salutem recta fide sperantiū, quorum ex uniuersa plebe tñ octo inventi sunt qui placeret deo. Fuit etenim Noe uir iustus & perfectus in generationibus suis, & ambulauit cum deo, qui recepit in mandatis ut faceret arcā de lignis in qua saluaret mun-dum. Cabalice igitur sperauit in lignum, sic enim Iob ait כִּי־יְשׁ לְעֵץ תָּקוֹה .i.quia est ad lignum spes, de hoc fato certior fact̄ q̄ in ligno uita homini fuisset promissa. Sed post ebrietatem sequuta est confusio. Vnde & Babel cognosciatur, q̄ nunc Babylon a Balbel.i.chaldaice confusio. Hęc sub familia & liberis Noe fuit orta. Erant aut̄ filii ei⁹ Sem Ham & Iapheth. Futuro itaq; dei seruo Sem in quo salutē præ cæteris sperabat, ita bñdixit בָּרוֹךְ יְהוָה אֱלֹהִים: שׁ Sem qd Cabalistice traducit̄. Benedictus quatuor literis dei Sem, per hoc inquit Cabaliste.

הָרָיעַבְיִי יְהִי שָׁם עֹבֵר הָאֱלֹהִים .i. Notum fecit q̄ futurus erat Sem seruus dei, ut scribit Rabi Moyses Gundensis. Quo intelligimus defuderium pii patris fuisse q̄ Sem benediceretur appellatione quatuor literarum i.h.u.h. ut fieret originalis peccati redemptor. At ne tunc quidem illud uenisse tempus à deo statutū, quo